
Zarządzenie Nr 0050.108.2018 

Burmistrza Łobżenicy 

z dnia 24 września 2018 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łobżenica na 2018 rok 

 

 Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) i § 10 ust. 3 uchwały Nr 

XXXIX/313/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Łobżenica na 2018 rok 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXIX/313/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia  

22 grudnia 2017 roku, zmienionej: 

- uchwałą Nr XLI/343/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.10.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLII/345/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lutego 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.19.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIII/351/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.28.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 marca 2018 r., 

- uchwałą Nr XLIV/361/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.41.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLV/368/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 maja 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.50.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 maja 2018 r., 

- uchwałą Nr XLVI/385/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.59.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.61.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 czerwca 2018 r., 

- uchwałą Nr XLVII/392/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 lipca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.77.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 lipca 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.89.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 sierpnia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.95.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 sierpnia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.106.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 11 września 2018 r., 

- uchwałą Nr XLVIII/406/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 września 2018 r. 

 

 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 



 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy polegających na zmianach planu 

dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy polegających na zmianach planu 

wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3) Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego ustawami w 2018 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

4) Załącznik nr 6 Plan wydatków budżetowych z funduszu sołeckiego na 2018 r. otrzymuje 

brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5) Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 4 170,00 zł na realizację zadań 

własnych gminy. 

6) Rozdysponowuje się część rezerwy celowej w kwocie 9 389,00 zł na odprawy emerytalne 

dla pracowników, którzy nabędą uprawnienia do świadczeń emerytalnych w roku 2018  

i złożą wniosek o przejście na emeryturę. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
BURMISTRZ 

            (-) Piotr Łosoś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.108.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 24 września 2018 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łobżenica na 2018 rok 

 

1) Zmiany planu dochodów i wydatków budżetowych bieżących dotyczą: 

- Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 4 500,00 zł w związku  

z przyznaną dotacją na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

wyborów samorządowych – zakup dodatkowych urn wyborczych. Zmiany dokonuje się na 

podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile DPL-3113-10/18 z dnia  

10 września 2018 r (decyzja Ministra Finansów z dnia 7 września 2018 roku  

nr MF/FS3.4143.3.142.2018.MF.3184). Plan dochodów zmienia się w dziale 751, rozdział 

75109 paragraf 2010, natomiast plan wydatków zmienia się w dziale 751, rozdział 75109, 

paragraf 4210 o kwotę 4 275,00 zł i paragraf 4300 o kwotę 225,00 zł; 

- Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 7 829,00 zł w związku  

ze zwiększeniem planu dotacji celowych na rok 2018, pochodzących z rezerwy celowej  

(cz.83, poz. 27) z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego programu wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” ustanowionego uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia  

10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego planu wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Zmiany  

dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.307.2018.8 z dnia  

11 września 2018 r. (decyzja Ministra Finansów z dnia 22 sierpnia 2018 roku  

nr MF/FS4.4143.3.436.2018.MF.2922). Plan dochodów zmienia się w dziale 852, rozdział  

85230, paragraf 2030, natomiast plan wydatków zmienia się w dziale 852, rozdział 85230, 

paragraf 3110; 

− Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 2 000,00 zł w związku  

ze zmianą planu dotacji celowych na rok 2018, z przeznaczeniem na uzupełnienie niedoborów 

środków na realizację ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych w zakresie finansowania składki za ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zasiłki dla opiekunów i zasiłki stałe. Zmiany  

dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.344.2018.7 z dnia  

19 września 2018 r. (Zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego Nr 385/18 z dnia  

17 września 2018 roku). Plan dochodów zwiększa się w dziale 852, rozdział  

85213, paragraf 2030 natomiast plan wydatków zwiększa się w dziale 852, rozdział 85213, 

paragraf 4130; 

− Zmniejsza się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 8 000,00 zł w związku  

ze zmianą planu dotacji celowych na rok 2018, z przeznaczeniem na uzupełnienie niedoborów 

środków na realizację ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych w zakresie finansowania składki za ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zasiłki dla opiekunów i zasiłki stałe. Zmiany  

dokonuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.344.2018.7 z dnia  



19 września 2018 r. (Zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego Nr 385/18 z dnia  

17 września 2018 roku). Plan dochodów zmniejsza się w dziale 852, rozdział 85228, paragraf 

2010 natomiast plan wydatków zmniejsza się w dziale 852, rozdział 85228, paragraf 4170; 

− Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 544,95 zł w związku  

ze zwiększeniem planu dotacji celowych na rok 2018, pochodzących z rezerwy celowej  

(cz.83, poz. 26) z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom 

samorządu terytorialnego datacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie  

z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy  

z dnia 27 października  2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Zmiany dokonuje się  

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.285.2018.8 z dnia  

20 września 2018 r. (decyzja Ministra Finansów z dnia 8 sierpnia 2018 roku  

nr MF/FS5.4143.3.128.2018.MF.2631). Plan dochodów zmienia się w dziale 801, rozdział 

80153, paragraf 2010, natomiast plan wydatków zmienia się w dziale 801, rozdział 80153, 

paragraf 4210 o kwotę 5,40 zł i paragraf 4240 o kwotę 539,55 zł; 

− Przesunięć między paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej dotyczące tego 

samego przedsięwzięcia w załączniku Fundusz Sołecki, w celu prawidłowego ujęcia wydatku 

budżetowego; 

− Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 4 170,00 zł na realizację zadań 

własnych gminy. Zmiany dokonuje się w pozycji – Administracja publiczna – dział  

750 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – rozdział 75075 oraz Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa – dział 754 – Ochotnicze straże pożarne – rozdział 

75412; 

− Rozdysponowuje się części rezerwy celowej w kwocie 9 389,00 zł (dział 758, rozdział 

75818, paragraf 4810) na odprawy emerytalne dla pracowników, którzy nabędą uprawnienia 

do świadczeń emerytalnych w roku 2018 i złożą wniosek o przejście na emeryturę. Zmiany 

dokonuje się w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4010. 

Pozostałe zmiany wynikają z przesunięć między paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w ramach działu, w celu prawidłowego realizowania budżetu gminy.  

 
BURMISTRZ 

            (-) Piotr Łosoś 

 


